
vamos beber um copo?
PORTOS da

casa

Colheita
Quinta do Pégo Tawny

Viintage
Quinta do Pégo Ruby

Late Bottled vintage
Quinta do Pégo Ruby

€3,50

€5,00

€5,00

Menina 10 Anos Branco
Rozès Branco Tanwy

€6,00

TINTOS DA CASA
& amigos

475 Anos Edição Aniversário
Douro DOP Reserva

Friends’ Selection Edição Amigos
Douro DOP Reserva

Cerro do Santo
Douro DOP Reserva

€3,00

€3,50

€3,50

Quinta do Pégo Grande Reserva
Douro DOC

Quinta de Ramozeiros
Douro DOC

€4,00

€3,50

Terras do Grifo 
Douro DOC Grande Reserva

€7,00

infanta isabel 10 Anos
Rozès Tawny

€4,50

branco reserva
Rozès Branco Doce

€4,00

brancos de cá

grifo essência
Douro DOC 21

quinta de ramozeiros
Douro DOC 21

terras do grifo
Douro DOC 21

€3,50

€7,00

€3,50

verdes

Dilemma Rosé
Verde DOC

Montinho Alvarinho
Verde DOC Branco

Dilemma Loureiro
Verde DOC Branco

€3,00

€3,00

€5,00

Montinho Herança Indivisa
Verde DOC Loureiro

€5,00

rosés

fio de oiro bairrada
terras do grifo douro doc

€3,00
 €3,50

Preços por dose ind iv idual,  inclui  IVA e  taxas legais .

DESTAQUE!
CAFÉ E WHISKY (QUIET MAN IRISH)
SEMPRE PRONTO (COMES & BEBES)
  2 fatias: queijo + presunto + chouriça
  2 bebidas: cerveja pressão 20cl ou copo tinto

€2,50
 €10,00



espumantes

primavera célebre rosé
Bairrada

primavera célebre branco
Bairrada

€3,00

€3,00

Prossecco Bruto
Banfi | Branco| Itália

€5,00

cervejas

HEINEKEN pressão 25cl
HEINEKEN pressão 40cl
super bock 33cl
einstock island
(pale ale| toasted| white| Artic)

 €2,00
 €3,00
€2,50
€3,50

Preços por dose ind iv idual,  inclui  IVA e  taxas legais .

nossos e importados

OUTras
bebidas

Água mineral 150 cl
Água mineral 50 cl
Água com gás 25 cl
Café expresso
Café longo
Cappuccino
Refrigerantes

 €2,50
 €1,30
€1,50
€1,50
€2,00
€2,50
€2,50

vamos beber um copo?

cocktails

Porto Tónico
Porto Rosé
Caipi Porto
Aperol

€5,00
 €5,00
€6,00
€7,00

DESTILADOS

gin caorunn
cognac lheraud VSOP
cognac lhéraud 20 anos
quiet man irish whisky
whisky old pultney 12
whisky old pultney 15
whisky old pultney 18
volbeat rum
new grove 10 traditional rum

€7,00
€4,00
€8,00
€6,00
€6,00
€8,00
€11,00
€5,00
€7,00



vamos petiscar?

outros

dose batata frita
tosta mista
azeitonas
cesto de pão
Tábua “tudo em um”
(queijos & enchidos)enchidos

salpicão
150 gramas

alheira
150 gramas

chouriça
150 gramas

€7,00

€7,50

€8,00

presunto
150 gramas

tábua de enchidos variados
600 gramas | enchidos variados

€8,50

€6,00

salsicha fresca grelhada
Cerca de 150 gramas

€6,00

€ 4,00
 € 5,00
€ 2,00
€ 2,00
€ 25,00

doces
gelado de vinho do porto
bolo borrachão
brownie chocolate

  €5,00
€5,00
€5,00

queijos

tradicional cabra
190 gramas

tradicional ovelha
190 gramas

tradicional vaca
190 gramas

€7,50

€8,00

€8,00

gourmet cabra chili e paprika
190 gramas

da ilha
150 gramas

€9,00

€7,50

tábua de queijos variados
700 gramas | mistura de queijos

€25,00

Preços por dose ind iv idual,  inclui  IVA e  taxas legais .

compotas
Laranja, Abóbora, Pêra & Porto, Maça

€5,00

carne

carpaccio
bife fatiado na tábua
mini bife no pão

€12,00
 €15,00
€10,00

saladas
grão de bico
feijão frade
pato confitado

 €8,00
 €7,00
€8,50

raça arouquesa

salame real (especiarias)
Cerca de 150 gramas

€25,00


